bien; *Qui manet in charitate, in Deo manet*. I. Joan. iv, 16. 2.º Nos purifica de nuestros pecados. *Charitas operit multitudinem peccatorum*. I. Petr. iv, 8. 3.º Nos dá animos para emprender todo para mayor gloria de Dios, para sufrir, para combatir, etc.: *Fortis est ut mors dilectio*. Cant. viii, 6 y 7; Rom. viii, 35. 4.º Nos hace agradable el servicio de Dios, haciendonos saborear anticipadamente de las alegrías celestes: *Diligentibus Deum omnia cooperantur in bonum*. Rom. viii, 28. (DEBHAUT, l'Evangil. expl. 3 p. seccion 4, parrafo 405.)

1. Granada, serm. 17, dim. apr. Pentecoc. — *Magnum est mandatum*

La segunda razon por la cual el mandamiento de amar á Dios es llamado el principal y primero, es á causa de su extension; por-

charitatis... 2º Notabilitate. Inprimis enim omnium mandatorum supremum et pretantissimum est... Quomodo oleum, inquit S. August. serm. xlii, de temp. omnibus humoribus superius esse cognoscimus, ita charitas omnibus virtutibus sublimior comprobatur. « Quod est aurum in metallis, ignis in clementis, sol in planetis, Seraphim in angelis, empyreum in cælis, hoc est charitas in virtutibus; ait enim apostolus, I. Cor. xiii; *Major horum (virtutum theologicarum) est charitas*. Et porro est aurum fulgentissimumque celestes eminus merces; est ignis celestis animas hominum inflammans; est sol omnia illuminans, vivificans et fecundans; est seraphica virtus que Seraphicos inflamat; est cælum quasi empyreum in quo Deus et beati habitant, mutuo amore esse complectendo. — Deinde, cultores suos nobilitat et ad supremam dignitatem evehit. Supremi angeli sunt Seraphini, ab amore dieli et ob excellentis simum divini amoris gradum ad eum cæli apicem exaltati; ut hinc intelligamus, quod dilectio Dei homines ad summam dignitatem attollat; ea vero est, denominatio et sors filiorum Dei, teste D. Joann. epistol. I, c. iv, dicente: *Omnis qui diligit ex Deo natus est*, q. d. Dei filius est (adoptivus, non naturalis). Hoc vero plus est, quam esse supremum angelum; si solum naturam ejus consideremus, præscindendo scilicet à gratia et charitate ejus. Quanto magis igitur excelluerit aliquis in charitate, tanto altiore in cælo thronum sortietur, tantoque major apud Deum erit. Unde S. Bern. in Cant. serm. xxvii, ait: *Quantitas ejusque animæ æstimatur de mensura charitatis, quem habet*. » Ea qui caret, et si alia omni virtute, omnique scientia abundet: *Ac sonans est, cymbalum tintians* est, ut cit. loco disserit S. Paulus. — Denique, non cultores tantum suos sed eorum etiam virtutes alias nobilitat et ornat. Quemadmodum enim sol cæteris stellis splendorem et pulchritudinem communicat; ita charitas fulgorem et ornatum dat virtutibus. Et si absque sole essent, cæteræ stellæ nullum aut exiguum splendorem haberent, omnesque licet unitæ diem efficere non possent, ita absque charitate æternæ virtutes mortuæ quasi et obscuræ sunt, nec efficere possunt ut in anima refulgeat splendor divinæ similitudinis, quæ est gratia. Sed sola charitas hunc splendorem, hanc celestem iridem in anima describit. Quare: Venuste Plautinus senex amorem appellat Deum mundivantem, id est, omnia munda et elegantia reddentem, inquit Beroal-